
COPIA 

DELIBERAZIONE N. 43 

del 03/05/2016 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

OGGETTO: 
XIII EDIZIONE DELL'EVENTO "LA VETRINA DELLE CITTA' SLOW" DI GREVE IN 
CHIANTI DEL 21 E 22 MAGGIO 2016. INDIRIZZI 

L'anno duemilasedici, addì tre del mese di Maggio alle ore 09:00 nella Casa comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 
GIORGI ANDREA 	 Vice Sindaco 	Presente 
MASSARI GIULIA 	 Assessore 	 Presente 
TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 
SCIANNACA MARIO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: XIII EDIZIONE DELL'EVENTO "LA VETRINA DELLE CITTA' SLOW" DI GREVE IN 
CHIANTI DEL 21 E 22 MAGGIO 2016. INDIRIZZI 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che il Comune di Vigarano Mainarda con propria deliberazione di giunta 
comunale nr. 29 del 31.3.2014 è divenuto socio del Circuito Cittaslow — Rete International del buon 
vivere, ispirandosi ai concetti di Slow Food che prevede tra gli altri obiettivi per la promozione di 
prodotti alimentari ottenuti con tecniche naturali e compatibili con l'ambiente; 

Vista la nota, agli atti con il prot.808 del 19.01.2016, con la quale la segreteria di Cittaslow 
International ha trasmesso invito a partecipare alla iniziativa denominata "La Vetrina delle 
Cittaslow"— XIII Edizione, organizzata dal Comune di Greve in Chianti, per la promozione dei 
prodotti enogastronomici tipici dei comuni partecipanti; 

Considerato che questa amministrazione intende beneficiare dell'opportunità offerta dalla 
partecipazione all'evento di Greve in Chianti di diffusione e promozione dei prodotti tipici del 
territorio comunale, quale occasione di valorizzazione della cultura e tradizione del territorio 
vigaranese, che rappresentano anche risorse di sviluppo sociale ed economico; 

Considerato che a tal fine è stato pubblicato sul sito del Comune di Vigarano Mainarda 
l'avviso della iniziativa e che è pervenuta richiesta di partecipazione all'evento, agli atti con il prot. 
5194 dell'8.4.2016, da parte della PRO-LOCO di Madonna Boschi per la promozione della salama 
da sugo, prodotto tipico del territorio vigaranese; 

Ritenuto pertanto di partecipare all'evento, delegando la Pro-Loco Madonna Boschi, quale 
unico richiedente a tal fine, a partecipare negli spazi espositivi che saranno disponibili per il 
Comune di Vigarano Mainarda: 

Ad unanimità di voti espressi nei modi e termini di legge; 

DELIBERA 

1) Di partecipare all'evento organizzato dal Comune di Greve in Chianti il 21 e 22 maggio 
2016 denomiatno "La vetrina delle Cittaslow" delegando la Pro Loco Madonna Boschi a 
partecipare con il patrocinio del Comune di Vigarano Mainarda; 

2) Di dare indirizzo al servizio attività produttive di formalizzare l'adesione all'iniziativa, 
all'ufficio 	tecnico di disporre dell'utilizzo di automezzo comunale, al servizio cultura di 
predisporre il materiale promozionale del comune e delle sue eccellenze da esporre durante la 
manifestazione; 

3) di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di 
cui all'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, che si allegano al presente atto di cui fanno parte 
integrante e sostanziale; 

4) Con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile. ai  sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 267/2000, stante 
l'urgenza di provvedere. 



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Attivita' Produttive 
Proposta N° 2016/9 

Oggetto: XIII EDIZIONE DELL'EVENTO "LA VETRINA. DELLE CITTA' SLOW" DI GREVE 
IN CHIANTI DEL 21 E 22 MAGGIO 2016. i ig b•1  t2 1  e22-A 

PARERE IN ORDINE ALLA.REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 02/05/2016 

DELIBERAZIONE N° 	S 	DEL  03  -05  



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Attivita' Produttive 
Proposta N° 2016/9 

Oggetto: XIII EDIZIONE DELL'EVENTO "LA VETRINA PELLE CITTA' SLOW" DI GREVE 
IN CHIANTI DEL 21 E 22 MAGGIO 2016. I rsi brt 22 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

  

Li, 02/05/2016 
	

Il Capo Settore 

 

  

DOTT. 	LA SICILIANO 

 

   

    

 

2 
DELIBERAZIONE N° 	1-1 	DEL O 

 

   

   

   



COMUNE DI VIGARANO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Attivita' Produttive 
Proposta N° 2016/9 

Oggetto: XIII EDIZIONE DELL'EVENTO "LA VETRINA DELLE CITTA' SLOW" DI GREVE 
IN CHIANTI DEL 21 E 22 MAGGIO 2016. 4 OWIki2-2-1 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 

[X] Favorevole 
	

[ ] Contrario 

   

        

 

Li, 02/05/2016 	 Il Capo Settore 

   

    

DROGHETTI LIA 

   

       

        

    

DELIBERAZIONE N' 	\'‘.93 	 DEL 	Q  3 40 5.:1.7  

   



Il Capo Settore Segreteria 

F.to FERRANTE ARCO 

Il Capo Setto 	greteria 

■ e 	MARCO FE 	TE 

Il Messo Comunale 

F.to SITTA ROSA MARIA 

Copia conN 

Addì 

e all'originale 

n5.. 2016 . 

Letto,approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 	 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to PARON BARBARA 	 F.to MUSCO ANTONINO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

1 2 .Mn,. 201i 
Addì 

ATTESTAZIONI 

la presente deliberazione: 
	

12 MAG„ 2016 
è stata comunicata con elenco n. 	del 	 contestualmente 	alla 
pubblicazione all'albo pretorio ai capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	 Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

